АДМИНИСТРАЦИЯ КА‘ШАНАРСКОГОГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2021 № 390

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации Качканарского
городского округа от 06.02.2017№ 96 «Обустановлении тарифов на

услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и
учреждениями Качканарского городского округа и работы‚ выполняемые

муниципальньиии предприятиями и учреждениями Качканарского
городскогоокруга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Решением Думы Качканарского городского
округа от 20.07.2016 № 51 «Об утверждении Порядка принятия решений об

установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями Качканарского городского округа, и

работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа», Постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 27.10.2016 № 1093 «Об утверждении
регламента последовательности действий установления тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа и работы, выполняемые
муниципальными предприятиями и учреждениями Качканарского
городского округа», Уставом Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 06.02.2017№ 96 (в редакции от 01.12.2017№ 1186, от 29.12.2017№

1345, от 26.12.2018 № 1130, от 15.05.2019 № 491, от 18.12.2019 № 1166, от
09.06.2020№ 440, от 20.11.2020№ 1006, от 10.12.2020№ 1079, от 31.12.2020
№ 1209) «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые

или…"тиф.:Киш-р, лье-Ортис *
т.дюном: .г.-шп, Эшш и (идиш 1, то};

2

муниципальными предприятиями и учреждениями Качканарского городского
округа и работы‚ выполняемые муниципальными предприятиями и
учреждениями Качканарского городского округа» следующие изменения:

1) пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Действие подпунктов 1 и 2 пункта 1 настоящего Постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
Действие подпункта 3 пункта 1 настоящего Постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2021.»;
2) приложение № 2 «Тарифы на платные услуги (работы),

предоставляемые (выполняемые) Автономным учреждением Качканарского
городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс» изложить в
новой редакции (прилагается);

3) дополнить постановление приложением №8 «Тарифы на платные
услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) Муниципальным
учреждением «Управление городского хозяйства» (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно- телекоммуникационной
сети общего пользования «нтернет».

`”1

{

Глава городского .; А.А. Ярославцев

УСТАНОВЛЕНЫ
Постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 19.05.2021 № 390
«О внесении изменений в
постановление Администрации
Качканарского городского округа от
06.02.2017 № 96 «Об установлении
тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и
учреждениями Качканарского
городского округа и работы,
выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа»

Тарифы на  платные  услуги (работы),  предоставляемые
(выполняемые) Автономным   учреждением Качканарского
 городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс

 1)Тарифы на платные услуги, предоставляемые для физических лиц:

№
п/
п

Наименование услуг

Стоимость абонемента,
посещения
(руб./час)

Детский
включите

льно
до 16 лет

 (руб.)

Взрослый
(руб.)

Пенсион
ный

(руб.)

1 2 3 4 5

       ДВОРЕЦ СПОРТА

1 БАССЕЙН
Льготное время с 07:00 - 13:00  (45 мин) 1 человек

Урок физкультуры (ОУ)   80
Разовое посещение 105 170 115
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 610
Абонемент на 1 месяц (6 посещения) 870
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 450 1090 580
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 1530
Семейный билет (1 взр.+ 1 реб. с 3-х 190 135

до 7 лет)
Семейный билет (1 взр. + 1 реб. до 3-х
лет)

170 115

Семейный билет - 3 чел. (2 взр.+ 1 реб.
до 12 лет)

   340

Семейный билет - 4 чел. (2 взр.+ 2 реб.
до 12 лет)

  450

Организованные группы плавания
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 580

Аква - аэробика
Разовое посещение 290
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 1045
Абонемент на 1 месяц (6 посещений) 1480
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 1855
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 2610

Время с 14:00 - 22:00  (45 мин) 1 человек
Разовое посещение 125 260
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 935
Абонемент на 1 месяц (6 посещения) 1325
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 470 1665
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 2340
Семейный билет (1 взр. + 1 реб. с 3-х
до 7 лет)

310

Семейный билет (1 взр. + 1 реб. до 3-х
лет)

260

Семейный билет - 3 чел. (2 взр.+ 1 реб.
до 12 лет)

   525

Семейный билет - 4 чел. (2 взр.+ 2 реб.
до 12 лет)

   610

1 2 3 4 5
Организованные группы плавания

Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 580
Аква – аэробика

Разовое посещение 330
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 1190
Абонемент на 1 месяц (6 посещений) 1685
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 2110
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 2970

Адаптивное плавание
Разовое посещение 315
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 2100

Индивидуальные занятия
Разовое посещение 525
Абонемент на 1 месяц (8 посещения) 3150

2 СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ
Льготное время  с  08:00 – 13:00 (1 час) 1 человек

2

Урок физкультуры (ОУ) 55
Разовое посещение 80 100 75
Абонемент на 1 месяц (8 занятий) 340 580 335

Время  с  14:00 – 22:00  (1 час) 1 человек
Разовое посещение 95 160
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 420 630

3 ФИТНЕС ЗАЛ
Время с 08:00 – 22:00 (1 час) 1 человек

Разовое посещение 250
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 900
Абонемент на 1 месяц (6 посещений) 1275
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 1600
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 2250

4 ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ
Льготное время  с  08:00 - 13:00  (1 час) 1 человек

Разовое посещение 85 160 85
Абонемент на 1 месяц (4 посещений) 575
Абонемент на 1 месяц (6 посещений) 815
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 450 1025 450
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 610 1440

Время с 14:00 – 22:00  (1 час) 1 человек
Разовое посещение 105 200
Абонемент на 1 месяц (4 посещений) 720
Абонемент на 1 месяц (6 посещений) 1020
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 580 1280
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 680 1800

5 СПОРТИВНО-РАЗВЛЕКАТЕЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«Веселые старты» в зале, не более 30
чел.

от 3650

«Веселые старты» на воде, не более 25
чел.

от 4700

«Веселые старты» на улице, не более
30 чел.

от 4200

Тимбилдинг – командообразование от 4400
6 ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

Фито-паро-бочка на 1 человека (15
минут)

300

Фито-паро-бочка на 2х человек (15
минут)

360

Фито-паро-бочка на 3х человек (15
минут)

425

Инфракрасная сауна (30 минут) 360
Акопунктурный массаж стоп (10
минут)

130

Массажное кресло (10 минут) 170

3

Солярий (1 минута) 12
Абонемент солярий (50 минут) 525

7 Стадион «ГОРНЯК»
Организованные группы по видам спорта

Разовое посещение 95 105
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 610 725
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 855 945
Абонемент на 1 месяц (16 посещений) 1216 1345

Манеж легкоатлетический «Crossfit»
Разовое посещение 250
Абонемент на 1 месяц (16 посещений) 1875

Организованные группы  (пенсионеры)
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 300

8 Клуб «ЛОКОМОТИВ»  (1 час) 1 человек
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 265 160

9 Тренажерный зал «АТЛАНТ»  (1 час) 1 человек
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 295 600 485

10 Спортзал «СПУТНИК»  (1 час) 1 человек
Разовое посещение 150
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 300 400 350
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 420 630 500

11 Услуги по  размещению  оборудования

Предоставление услуг по размещению
торгового оборудования юридическим
и физическим лицам

1 м2 450 руб.

Предоставление услуг по размещению
уличных передвижных цирков,
передвижных зоопарков,
передвижных сезонных аттракционов,
батутов, каруселей и иного развлека-
тельного оборудования юридическим
и физическим лицам

1 сутки 3790 руб.

ПРОКАТ СПОРТИВНОГО ИНВЕНТАРЯ

12
Прокат летнего спортивного

инвентаря

Стоимость проката
1 час
(руб.)

Сутки
(руб.)

Самокат 105
Роликовые коньки 130
Защита 20
Велосипед  (детский)
                    (взрослый)

105
190

4

Мяч баскетбольный, волейбольный,
футбольный

65

Палатка двухместная                 525
Спальный мешок                210
Туристический коврик 105
Нарды 45
Шахматы 45
Часы для шахмат 45
Шашки 45
Волейбольная сетка 105
Городки 105
Бадминтон (ракетки)
                    (воланы)

85
25

13
Прокат зимнего спортивного

инвентаря

Стоимость проката
1 час
(руб.)

До 3х
часов

Сутки
(руб.)

Комплект лыж деревянных 75 190 220
Комплект лыж пластиковых 95 220 315
Палки лыжные, горнолыжные, для
скандинавской ходьбы

45 95 105

Коньки фигурные 130 525
Коньки хоккейные 130 525
Коньки  фигурные  детские  (до  34
размера)

105 315

Коньки  хоккейные  детские  (до  34
размера)

105 315

Коньки фигурные  и  хоккейные  (урок
физкультуры)

65

Шайба, мяч 20 55
Поддержка  для  обучения  катания  на
коньках

55

Заточка коньков 210
Услуги гардероба 30

   2)  Стоимость  платных  услуг,  предоставляемых  АУ  Качканарского
городского  округа  «Физкультурно-оздоровительный   комплекс»,  для
юридических  лиц,  устанавливается  исходя   из  фактических  затрат  на
основании калькуляций на данные услуги в соответствии с договорами между
АУ  Качканарского  городского  округа  «Физкультурно-оздоровительный
комплекс» и юридическими лицами.

5

УСТАНОВЛЕНЫ
Постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 19.05.2021 № 390
«О внесении изменений в
постановление Администрации
Качканарского городского округа от
06.02.2017 № 96 «Об установлении
тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и
учреждениями Качканарского
городского округа и работы,
выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа»

                                                                                                                   Приложение № 8

Тарифы на  платные  услуги (работы), предоставляемые
 (выполняемые) Муниципальным учреждением «Управление

городского хозяйства»

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
в руб.

1 Предоставление  торгового
места  на  общественных
территориях, закрепленных за
МУ «УГХ

м2 521

6